
 50. Bubenberg - Pistolenschiessen 2015 

Gruppenwettkampf 50 m Total Gruppen:  22 05.11.2015 

RANG GNR GRUPPENNAME SEKTION TOTAL EINZEL TIEFTR. PREISE 

 Gruppen mit  6 Schützen 
 1 30 Bubenberg Spiez PS 625 111 20 
 2 46 Tiger Emmen Feldschützen PC 624 110 19 SFr. 120.00 
 3 24 Tellenburg Frutigen PC 610 113 17 SFr. 100.00 
 4 7 Holzbrücke Hasle-Rüegsau PS 604 111 20 SFr. 80.00 
 5 11 Minger Schüpfen PK 603 107 14 SFr. 60.00 
 6 5 Hans-Roth Wangen a. A. PS 596 108 11 SFr. 40.00 
 7 8 Jungfrau Interlaken PS 595 107 12 SFr. 20.00 
 8 26 Zorro Uetendorf PS 594 109 14 
 9 25 Teufmoos Hergiswil PS 580 108 11 
 10 13 Pilatus Luzern PK FS 576 109 15 
 11 15 Rotbach Emmen Feldschützen PC 555 106 12 
 12 14 Rigibuebe Am Rigi PS 545 109 10 
 13 2 Eiger Thun Grütlischützen 545 103 8 
 14 47 Von Erlach Spiez PS 544 99 6 
 15 19 Schloss Hindelbank RS 530 113 22 
 16 50 Winkelried Spiez PS 527 107 9 
 17 12 Mönch Thun Grütlischützen 527 98 8 
 18 53 Helfenstein Schwarzenburg PS 525 110 15 
 19 39 Niesen Spiez PS 501 102 8 
 20 10 Oltschibach Meiringen-Oberhasli PS 500 106 8 
 21 17 Salvisberg Sumiswald RC 435 99 4 

 Gruppen mit weniger als 6 Schützen (nicht Gabenberechtigt) 
 22 16 Ryderbach Oberhofen-Hilterfingen PS 292 106 9 
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50. Bubenberg - Pistolenschiessen 2015 

Einzelwertung - Gruppenschiessen  50 m 

 Total Schützen: 145 Auszeichnungen  57 In Prozent: 39.31% 05.11.2015 

 Ran Name Ort Sektion Kat Punkt TS Jahrg 

 1 Hostettler Walter 3714 Frutigen Frutigen PC V 113 7 48 
 2 Briguglio Giovanni   Steffisburg PS E 113 5 60 
 3 Schafroth Maria 4431 Bennwil Hindelbank RS E 113 5 88 
 4 Schafroth Roland 3324 Hindelbank Hindelbank RS E 112 7 56 
 5 Schafroth David 3324 Hindelbank Hindelbank RS E 111 6 89 
 6 Siegenthaler Christian 3419 Biembach Hasle-Rüegsau PS SV 111 5 43 
 7 Stebler Christian 3800 Unterseen Spiez PS E 111 4 61 
 8 Josi Johannes 3159 Riedstätt Schwarzenburg PS SV 110 5 44 
 9 Lüscher Daniel 4900 Langenthal Hasle-Rüegsau PS E 110 5 61 
 10 Bürkli Marcel 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC E 110 5 66 
 11 Marty Daniel 3700 Spiez Spiez PS E 110 3 62 
 12 Grätzer Toni 6403 Küssnacht am Rigi Am Rigi PS E 109 5 66 
 13 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen Steffisburg PS V 109 4 54 
 14 Bernet Oskar 6010 Kriens Luzern PK FS E 109 4 61 
 15 Gäggeler Franziska 3661 Uetendorf Uetendorf PS E 109 4 63 
 16 Vescio Pietro 3053 Münchenbuchsee Münchenbuchsee PS E 108 4 66 
 17 Hodel Sandro 3264 Diessbach b. Büren Wangen a. A. PS E 108 4 76 
 18 Dubach Remo 3150 Schwarzenburg Schwarzenburg PS E 108 3 74 
 19 Mathis Walter 6370 Stans Hergiswil PS E 108 2 67 
 20 Ruhier Pascal 3714 Wengi b. Frutigen Frutigen PC E 108 2 75 
 21 Schneider Anna 2555 Brügg BE Schüpfen PK V 107 5 53 
 22 Wälti Stephan 3700 Spiez Spiez PS E 107 4 65 
 23 Riesen Stefan 3150 Schwarzenburg Schwarzenburg PS E 107 4 72 
 24 Weiss Walter 3054 Schüpfen Schüpfen PK E 107 3 58 
 25 Stettler Paul 3110 Münsingen Thun Stadt PS SV 107 2 36 
 26 Bosshart Walter 3815 Gündlischwand Interlaken PS V 107 2 47 
 27 Zwyssig Jules 3075 Rüfenacht BE Thun Stadt PS SV 107 1 43 
 28 Eugster Anton 3653 Oberhofen Oberhofen-Hilterfingen PS SV 106 5 40 
 29 Baumann Anton 6006 Luzern Luzern PK FS SV 106 4 43 
 30 Wieland Hansjörg 3713 Reichenbach i. K. Spiez PS V 106 4 49 
 31 Burri Beat 6012 Obernau Emmen Feldschützen PC E 106 4 62 
 32 Trummer Johann 3860 Meiringen Meiringen-Oberhasli PS V 106 3 50 
 33 Büschlen Martin 3714 Frutigen Frutigen PC E 106 3 65 
 34 Streuli Roland 2544 Bettlach Schüpfen PK E 106 3 66 
 35 Fuchs Andreas 3800 Interlaken Interlaken PS V 106 2 54 
 36 Tschabold Jürg 3076 Worb Hasle-Rüegsau PS V 105 5 50 
 37 Burri Sandra 6010 Kriens Emmen Feldschützen PC E 105 4 65 
 38 Neuenschwander Ueli 3852 Ringgenberg BE Interlaken PS SV 105 3 44 
 39 Rohrbach Walter 3150 Schwarzenburg Schwarzenburg PS E 105 3 68 
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 40 Müller Roger 6014 Littau Emmen Feldschützen PC V 105 2 53 
 41 Bohnenblust Heinrich 3700 Spiez Spiez PS SV 104 4 39 
 42 Ruhier Eric 3714 Frutigen Frutigen PC V 104 4 51 
 43 Aegerter Mario 3600 Thun Spiez PS E 104 4 71 
 44 Dubach Werner 6370 Stans Hergiswil PS SV 104 3 38 
 45 Bürkli Gabriel 6000 Luzern Emmen Feldschützen PC E 104 3 62 
 46 Rentsch Karl 3815 Gündlischwand Interlaken PS SV 104 2 35 
 47 Ineichen Walter 6020 Emmenbrücke Luzern PK FS SV 104 1 42 
 48 Allenbach Roland 3360 Herzogenbuchsee Thun Grütlischützen E 103 4 61 
 49 Burkhard Simon 3454 Sumiswald Sumiswald RC E 103 4 77 
 50 Wenger Fritz 3116 Kirchdorf BE Uetendorf PS V 103 3 54 
 51 Bauer Guido 3860 Meiringen Meiringen-Oberhasli PS SV 103 1 37 
 52 Hodel Oskar 4543 Deitingen Wangen a. A. PS V 102 2 48 
 53 Maurer Konrad 3700 Spiez Spiez PS V 102 2 51 
 54 Lörtscher Fritz 3700 Spiez Spiez PS V 102 2 54 
 55 Wicki Robert 6404 Greppen Am Rigi PS SV 102 1 44 
 56 Holzer Gottlieb 4537 Wiedlisbach Wangen a. A. PS V 102 0 49 
 57 Bähler Peter 3116 Noflen BE Uetendorf PS SV 101 2 40 
 58 Fankhauser Peter 3414 Oberburg Hasle-Rüegsau PS E 101 1 62 
 59 Lussy Peter 6403 Küssnacht am Rigi Am Rigi PS E 101 0 59 
 60 Grundbacher Renate 3098 Schliern b. Köniz Oberhofen-Hilterfingen PS E 100 4 60 
 61 Baumgartner Andreas 3661 Uetendorf Uetendorf PS SV 100 3 45 
 62 Atilgan Adnan 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC V 100 3 50 
 63 Aegerter Markus 3818 Grindelwald Interlaken PS SV 100 2 45 
 64 Widmer Markus 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC E 100 2 60 
 65 Urfer Bernhard 3714 Frutigen Frutigen PC E 100 2 79 
 66 Wenger Urs 3612 Steffisburg Thun Grütlischützen V 100 1 48 
 67 Nyffenegger Alfred 3075 Rüfenacht BE Schüpfen PK E 100 1 58 
 68 Lüthi Hans-Rudolf 3414 Oberburg Hindelbank RS SV 99 4 45 
 69 Sanchioni Ernst 6000 Luzern Luzern PK FS SV 99 2 44 
 70 Baumann Peter 3661 Uetendorf Uetendorf PS SV 99 2 45 
 71 Glarner Theo 3860 Meiringen Meiringen-Oberhasli PS V 99 1 47 
 72 Pfister Rolf 3267 Seedorf BE Bern Helvetia PS V 99 1 47 
 73 Widmer Bernard 2504 Biel/Bienne Schüpfen PK V 99 1 47 
 74 Christen Verena 4537 Wiedlisbach Wangen a. A. PS V 99 1 51 
 75 Heiniger Werner 4936 Kleindietwil Sumiswald RC V 99 1 54 
 76 Schmitter Eduard 3072 Ostermundigen Bern Helvetia PS SV 99 0 42 
 77 Trachsel Otto 3645 Gwatt (Thun) Spiez PS SV 99 0 42 
 78 Lambing Peter 3600 Thun Thun Grütlischützen E 98 5 62 
 79 Laimbacher Bruno 6403 Küssnacht am Rigi Am Rigi PS E 98 3 70 
 80 Hodel Roger 3380 Wangen an der  Wangen a. A. PS E 98 3 79 
 81 Dütsch Heinz 3860 Meiringen Meiringen-Oberhasli PS SV 98 2 36 
 82 Maurer Patrick 3700 Spiez Spiez PS E 98 2 92 
 83 Eggen Christian 3647 Reutigen Spiez PS SV 98 1 45 
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 84 Wyss Ruedi 8854 Galgenen Hergiswil PS V 96 4 48 
 85 Gammeter Hanspeter 3702 Hondrich Spiez PS V 96 3 52 
 86 Berger Martin 3700 Spiez Strättligen PS E 96 2 59 
 87 Aegerter Beat 3661 Uetendorf Uetendorf PS V 96 1 51 
 88 Zach Leo 6414 Oberarth Am Rigi PS V 96 1 54 
 89 Tschampion Peter 3700 Spiez Spiez PS E 96 1 61 
 90 Gubler Ulrich 6064 Kerns Hergiswil PS SV 96 0 42 
 91 Agola Claudio 3432 Lützelflüh-Goldb Sumiswald RC E 96 0 60 
 92 Thali Joe 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC V 95 2 53 
 93 Gfeller Heinz 3634 Thierachern Uetendorf PS SV 95 1 44 
 94 Nyffenegger Setsuko 3075 Rüfenacht BE Schüpfen PK E 95 1 60 
 95 Treier Heinz 3072 Ostermundigen Hindelbank RS SV 95 0 40 
 96 Riesen Hanspeter 3183 Albligen Schwarzenburg PS E 95 0 61 
 97 Hug Hans 3454 Sumiswald Sumiswald RC SV 94 2 42 
 98 Allenbach Andreas 3612 Steffisburg Thun Grütlischützen E 94 2 62 
 99 Mathis Walter 6052 Hergiswil NW Hergiswil PS SV 94 1 43 
 100 Helbling Alex 3860 Meiringen Meiringen-Oberhasli PS E 94 1 73 
 101 Steiner Ernst 3716 Kandergrund Frutigen PC V 94 0 46 
 102 Bühler Josef 6005 Luzern Luzern PK FS SV 93 2 35 
 103 Cabelduc Boris 6026 Rain Emmen Feldschützen PC E 93 2 64 
 104 Gimmel Kurt 3612 Steffisburg Erlenbach PS V 93 1 47 
 105 Portmann Marie-Therese 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC V 92 3 46 
 106 Gafner Werner 3700 Spiez Spiez PS V 92 3 50 
 107 Müller Hans 3612 Steffisburg Steffisburg PS E 92 2 58 
 108 Portmann Hans 6020 Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC SV 92 1 42 
 109 Aeschlimann Oskar 3513 Bigenthal Sumiswald RC SV 91 1 43 
 110 Reist Hans 3419 Biembach Hasle-Rüegsau PS E 89 2 58 
 111 Baumgartner Adolf 3627 Heimberg Thun Grütlischützen V 89 1 52 
 112 Roth Max 3600 Thun Thun Grütlischützen V 89 0 46 
 113 Rothenbühler Heinz 3646 Einigen Spiez PS E 89 0 57 
 114 Walther Urs 3414 Oberburg Hasle-Rüegsau PS V 88 2 54 
 115 Müller Paul 3700 Spiez Spiez PS SV 88 0 41 
 116 Gasser Karl 3629 Kiesen Thun Grütlischützen E 88 0 57 
 117 Braun Peter 3612 Steffisburg Uetendorf PS SV 87 2 44 
 118 Senn Hans 3700 Spiez Spiez PS SV 87 1 30 
 119 Marty Lotti 3645 Gwatt (Thun) Spiez PS SV 87 1 33 
 120 Balmer Heinz 3812 Wilderswil Spiez PS V 87 1 50 
 121 Berger Andre 3122 Kehrsatz Wangen a. A. PS V 87 1 52 
 122 Schnidrig Hermann 3626 Hünibach Oberhofen-Hilterfingen PS SV 86 0 37 
 123 Roth Elsbeth 3600 Thun Thun Grütlischützen V 86 0 47 
 124 Tealo Sepp 3612 Steffisburg Thun Grütlischützen SV 85 1 44 
 125 Zurbrügg Hanny 3714 Frutigen Frutigen PC V 85 1 48 
 126 von Steiger Barbara 3702 Hondrich Spiez PS E 85 1 65 
 127 Boss Rahel 3704 Krattigen Steffisburg PS E 85 0 85 
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 128 Ritter Urs 3113 Rubigen Schüpfen PK E 84 1 60 
 129 Wüthrich Arnold 3600 Thun Thun Grütlischützen V 84 0 55 
 130 Weber Urs 3380 Wangen an der  Wangen a. A. PS SV 83 4 43 
 131 Erni Robert 6052 Hergiswil NW Hergiswil PS SV 82 1 42 
 132 Widmer Elisabeth 3510 Konolfingen Interlaken PS V 82 1 50 
 133 Aegerter Hermann 3645 Gwatt (Thun) Spiez PS SV 81 0 40 
 134 Bürgisser Edy 3612 Steffisburg Thun Grütlischützen SV 79 1 34 
 135 Binggeli Peter 3628 Uttigen Spiez PS SV 79 0 41 
 136 Neuenschwander Fritz 3612 Steffisburg Thun Grütlischützen SV 77 1 31 
 137 Hurni Gerhard 6026 Rain Emmen Feldschützen PC SV 77 0 44 
 138 Jaeck Anton 3800 Unterseen Interlaken PS V 73 1 49 
 139 Bachmann Herbert 6032 Emmen Luzern PK FS V 65 2 47 
 140 Schild Larry 3700 Spiez Spiez PS E 64 1 93 
 141 Stalder Alex 3700 Spiez Spiez PS SV 64 0 32 
 142 Schild Daniel 3700 Spiez Spiez PS E 61 0 56 
 143 Kämpfer Hans 3455 Grünen Sumiswald RC SV 55 0 38 
 144 Sollberger Roger 3700 Spiez Spiez PS E 51 2 80 
 145 Müller Quirin 6415 Arth Am Rigi PS E 39 0 56 
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50. Bubenberg - Pistolenschiessen 2015 

Zusatzstich  25 m 
 Anzahl Schützen: 83 Auszeichnungen Total: 43 In Prozent: 51.81% 05.11.2015 

Rang Name Ort Sektion Punkt TS Jahr Bar erh. 

 1 Schafroth  Maria 4431  Bennwil Hindelbank RS 100 10 88 SFr.  
 2 Müller  Roger 6014  Littau Emmen Feldschützen PC 99 9 53 SFr.  
 3 Bernet  Oskar 6010  Kriens Luzern PK FS 99 9 61 SFr.  
 4 Gäggeler  Franziska 3661  Uetendorf Uetendorf PS 99 9 63 SFr.  
 5 Schafroth  Roland 3324  Hindelbank Hindelbank RS 98 8 56 SFr.  
 6 Lussy  Peter 6403  Küssnacht am Rigi Am Rigi PS 98 8 59 SFr.  
 7 Briguglio  Giovanni    Steffisburg PS 98 8 60 SFr.  
 8 Baumgartner  Andreas 3661  Uetendorf Uetendorf PS 97 8 45 SFr.  
 9 Berger  Martin 3700  Spiez Strättligen PS 97 8 59 SFr.  
 10 Moser  Ulrich 3671  Brenzikofen Steffisburg PS 97 7 54 SFr.  
 11 Wenger  Fritz 3116  Kirchdorf BE Uetendorf PS 97 7 54 SFr.  
 12 Stebler  Christian 3800  Unterseen Spiez PS 97 7 61 SFr.  
 13 Fankhauser  Peter 3414  Oberburg Hasle-Rüegsau PS 97 7 62 SFr.  
 14 Mathis  Walter 6370  Stans Hergiswil PS 97 7 67 SFr.  
 15 Ruhier  Pascal 3714  Wengi b. Frutigen Frutigen PC 97 7 75 SFr.  
 16 Schafroth  David 3324  Hindelbank Hindelbank RS 97 7 89 SFr.  
 17 Maurer  Patrick 3700  Spiez Spiez PS 97 7 92 SFr.  
 18 Gammeter  Hanspeter 3702  Hondrich Spiez PS 96 7 52 
 19 Bürkli  Gabriel 6000  Luzern Emmen Feldschützen PC 96 7 62 
 20 Schmitter  Eduard 3072  Ostermundigen Bern Helvetia PS 96 6 42 
 21 Ruhier  Eric 3714  Frutigen Frutigen PC 96 6 51 
 22 Widmer  Markus 6020  Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC 96 6 60 
 23 Vescio  Pietro 3053  Münchenbuchsee Münchenbuchsee PS 96 6 66 
 24 Dütsch  Heinz 3860  Meiringen Meiringen-Oberhasli PS 95 8 36 
 25 Baumann  Peter 3661  Uetendorf Uetendorf PS 95 6 45 
 26 Tschabold  Jürg 3076  Worb Hasle-Rüegsau PS 95 6 50 
 27 Müller  Hans 3612  Steffisburg Steffisburg PS 95 6 58 
 28 Fuchs  Andreas 3800  Interlaken Interlaken PS 95 5 54 
 29 Wälti  Stephan 3700  Spiez Spiez PS 94 6 65 
 30 Rentsch  Karl 3815  Gündlischwand Interlaken PS 94 5 35 
 31 Bohnenblust  Heinrich 3700  Spiez Spiez PS 94 5 39 
 32 Baumann  Anton 6006  Luzern Luzern PK FS 94 5 43 
 33 Aegerter  Beat 3661  Uetendorf Uetendorf PS 94 5 51 
 34 Marty  Daniel 3700  Spiez Spiez PS 94 5 62 
 35 Bürkli  Marcel 6020  Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC 94 5 66 
 36 Zach  Leo 6414  Oberarth Am Rigi PS 94 4 54 
 37 Aegerter  Mario 3600  Thun Spiez PS 94 4 71 
 38 Bosshart  Walter 3815  Gündlischwand Interlaken PS 93 6 47 
 39 Maurer  Konrad 3700  Spiez Spiez PS 93 6 51 
 40 Agola  Claudio 3432  Lützelflüh-Goldb Sumiswald RC 93 6 60 
 41 Ineichen  Walter 6020  Emmenbrücke Luzern PK FS 93 5 42 
 42 Aegerter  Markus 3818  Grindelwald Interlaken PS 93 5 45 
 43 Pfister  Rolf 3267  Seedorf BE Bern Helvetia PS 93 5 47 
 44 Wieland  Hansjörg 3713  Reichenbach i. K. Spiez PS 93 5 49 
 45 Helbling  Alex 3860  Meiringen Meiringen-Oberhasli PS 93 5 73 
 46 Widmer  Elisabeth 3510  Konolfingen Interlaken PS 93 3 50 
 47 Siegenthaler  Christian 3419  Biembach Hasle-Rüegsau PS 92 5 43 
 48 Balmer  Heinz 3812  Wilderswil Spiez PS 92 5 50 
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 49 Steiner  Ernst 3716  Kandergrund Frutigen PC 92 4 46 
 50 Tschampion  Peter 3700  Spiez Spiez PS 92 3 61 
 51 Gafner  Werner 3700  Spiez Spiez PS 91 5 50 
 52 Zwyssig  Jules 3075  Rüfenacht BE Thun Stadt PS 91 4 43 
 53 Walther  Urs 3414  Oberburg Hasle-Rüegsau PS 91 3 54 
 54 Gfeller  Heinz 3634  Thierachern Uetendorf PS 91 2 44 
 55 Bähler  Peter 3116  Noflen BE Uetendorf PS 90 5 40 
 56 Wicki  Robert 6404  Greppen Am Rigi PS 90 4 44 
 57 Hostettler  Walter 3714  Frutigen Frutigen PC 90 4 48 
 58 Grätzer  Toni 6403  Küssnacht am Rigi Am Rigi PS 90 2 66 
 59 Zurbrügg  Hanny 3714  Frutigen Frutigen PC 89 4 48 
 60 Glarner  Theo 3860  Meiringen Meiringen-Oberhasli PS 88 4 47 
 61 Lörtscher  Fritz 3700  Spiez Spiez PS 88 3 54 
 62 Urfer  Bernhard 3714  Frutigen Frutigen PC 88 3 79 
 63 Marty  Lotti 3645  Gwatt (Thun) Spiez PS 88 1 33 
 64 Tealo  Sepp 3612  Steffisburg Thun Grütlischützen 87 3 44 
 65 Boss  Rahel 3704  Krattigen Steffisburg PS 87 3 85 
 66 Jaeck  Anton 3800  Unterseen Interlaken PS 85 4 49 
 67 Müller  Paul 3700  Spiez Spiez PS 85 2 41 
 68 Binggeli  Peter 3628  Uttigen Spiez PS 84 6 41 
 69 Treier  Heinz 3072  Ostermundigen Hindelbank RS 84 1 40 
 70 Thali  Joe 6020  Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC 83 2 53 
 71 Gimmel  Kurt 3612  Steffisburg Erlenbach PS 81 3 47 
 72 Rothenbühler  Heinz 3646  Einigen Spiez PS 80 3 57 
 73 Grundbacher  Renate 3098  Schliern b. Köniz Oberhofen-Hilterfingen  80 2 60 
 74 Aeschlimann  Oskar 3513  Bigenthal Sumiswald RC 80 1 43 
 75 Portmann  Hans 6020  Emmenbrücke Emmen Feldschützen PC 80 0 42 
 76 von Steiger  Barbara 3702  Hondrich Spiez PS 79 2 65 
 77 Burkhard  Simon 3454  Sumiswald Sumiswald RC 74 4 77 
 78 Eggen  Christian 3647  Reutigen Spiez PS 74 1 45 
 79 Sollberger  Roger 3700  Spiez Spiez PS 70 3 80 
 80 Trachsel  Otto 3645  Gwatt (Thun) Spiez PS 65 1 42 
 81 Müller  Quirin 6415  Arth Am Rigi PS 49 2 56 
 82 Schild  Larry 3700  Spiez Spiez PS 34 1 93 
 83 Schild  Daniel 3700  Spiez Spiez PS 31 0 56 

 Seite  2   von  2 


